Le collier de type « martingale » dont la partie 

coulissante empêche le chien de sortir de son collier est toutefois permis. 

Le Gardien d’un chien qui contrevient au présent article est passible d’une amende 

minimale de cinq cents dollars (500 $) et maximale de mille cinq cents dollars (1 500 $), s’il 

s’agit d’une personne physique, et d’une amende minimale de mille dollars (1 000 $) et 

maximale de trois mille dollars (3 000 $) dans les autres cas. 

Nonobstant le paragraphe précédent, le montant de l’amende pour le Gardien d’un animal

[...]

Le Gardien d’un animal qui contrevient au présent article est passible d’une amende 

minimale de deux cent cinquante dollars (250 $) et maximale de sept cent cinquante 

dollars (750 $), s’il s’agit d’une personne physique, et d’une amende minimale de cinq 

cents dollars (500 $) et maximale de mille cinq cents dollars (1 500 $) dans les autres cas.  

Les dispositions du présent règlement s’appliquent à une Aire d’exercice canin, sous 

réserve des adaptations nécessaires. 

RM2178 du 2024-07-02, a. 11  

Article 20 : Propriété privée 

Un animal ne peut se trouver sur une propriété appartenant à une personne autre que son